1

ATA Nº 01 DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 036/2023 –
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. 001/2023 – OBJETO: “Concessão de uso de
sala comercial alugada pelo município, localizada à Avenida América,
centro, sob a matrícula 23.765, para a instalação de empresa no ramo de
costura (têxtil), visando estimular a geração de emprego e renda no âmbito
municipal”.

 Aos dezoito dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, às sete horas e
quarenta e cinco minutos, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lajeado
Grande, reuniram-se o Presidente da Comissão Permanente de Licitações Clodoaldo
Squina e demais membros, para procederem a abertura dos envelopes do certame
licitatório acima mencionado. O Edital foi amplamente divulgado na imprensa oficial
desde o dia 16 de abril de 2023. Declarada aberta a sessão, até as 07h45min desse
dia, protocolou os envelopes de documentação de habilitação e proposta de preços a
empresa R. A. CONFECÇÕES LTDA. Na sequência, o Presidente solicitou a
apresentação dos demais documentos previstos no Edital, para a devida conferência e
confirmação do efetivo credenciamento, constatando que a empresa entregou a
documentação exigida no edital. Como de praxe, o Presidente determinou que fossem
repassados os documentos apresentados, bem como os envelopes de proposta de
preços e documentação de habilitação para todos os presentes assinarem e
conferirem a sua inviolabilidade. Superada esta fase, passou-se a abertura do
envelope 01- documentos de habilitação da empresa, a qual se encontrava habilitada
e em conformidade com o Edital. Passou-se então para a fase de proposta de preços
onde a empresa contabilizou a seguinte pontuação:
Geração de empregos: 5 – somando 80 pontos; Investimentos: R$50.000,00 –
somando 100 pontos e início das atividades: 15 dias – somando 100 pontos. Na
somatória final a empresa totalizou 280 pontos e sagrou-se vencedora. Fica aberto o
prazo legal para posterior homologação do processo. Eu, Clodoaldo Squina, lavrei a
seguinte ata que vai assinada por mim e demais presentes.

Presidente  – Clodoaldo Squina ________________________________________

- Membros:

- Odair Santin     ________________________________________

- Vanessa Freschi ________________________________________

R. A. CONFECÇÕES LTDA